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TO CO MÓWIĄ: WZROST POPARCIA W ZWIĄZKU Z WSTRZYMANIEM PRZEZ 
GUBERNATOR HOCHUL POBIERANIA OPŁAT ZA WJAZD DO CENTRUM MIASTA, 

CO PRZYCZYNI SIĘ DO ZŁAGODZENIA PROBLEMU ROSNĄCYCH KOSZTÓW 
ŻYCIA W NOWYM JORKU  

  
  
Gubernator Kathy Hochul zwróciła się wczoraj do mieszkańców stanu Nowy Jork w 
sprawie przystępności cenowej i kosztów życia oraz poleciła MTA wstrzymanie na czas 
nieokreślony opłat za wjazd do centrum miasta, aby uniknąć dodatkowych obciążeń dla 
rodzin z klasy robotniczej i średniej.  
  
Senator stanu, Luis R. Sepúlveda, powiedział: „Jako senator stanu zaangażowany w 
zrównoważony rozwój środowiska i wydajny transport publiczny, popieram wysiłki 
gubernator Hochul zmierzające do rozwiązania problemu zatłoczenia ulic poprzez 
mechanizmy cenowe. Musimy analizować innowacyjne rozwiązania w celu złagodzenia 
zatorów komunikacyjnych i zapewnienia strumieni finansowania w celu poprawy 
przestarzałej infrastruktury MTA, ale powinniśmy także być świadomi realiów 
ekonomicznych mieszkańców stanu Nowy Jork. Z niecierpliwością czekam na 
współpracę z gubernator Hochul w celu zidentyfikowania rozwiązań w zakresie 
mobilności gospodarczej i innych zachęt do wspierania transportu publicznego”.  
  
Członek Zgromadzenia, Kenny Burgos, powiedział: „Decyzja gubernator Hochul o 
opóźnieniu wprowadzenia opłat za wjazd do centrum miasta jest niezbędnym krokiem 
we właściwym kierunku. W obliczu kryzysu rosnących kosztów życia, niezwykle ważne 
jest, abyśmy priorytetowo traktowali utrzymanie pieniędzy w kieszeniach ciężko 
pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork. Opłaty za wjazd do centrum miasta to 
polityka sprzed pandemii w świecie po pandemii i musimy dostosować się do obecnych 
realiów, przed którymi stoją nasi wyborcy. Opóźnienie to daje nam czas na ponowną 
ocenę sytuacji i upewnienie się, że nie nakładamy dodatkowych obciążeń finansowych 
na nasze społeczności, jednocześnie identyfikując źródła przychodów w celu 
ulepszenia naszego systemu transportu publicznego”.  
  
Członek Zgromadzenia, Simcha Eichenstein, powiedział: „Dziękuję gubernator 
Hochul za ponowne rozważenie kwestii tego niesprawiedliwego podatku. Przy 
rekordowo wysokiej inflacji, teraz NIE jest czas na wyjmowanie pieniędzy z kieszeni 
ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  



Członek Zgromadzenia, Christopher Eachus, powiedział: „Pracownicy NYPD, 
FDNY, pielęgniarki, nauczyciele i wszyscy ciężko pracujący ludzie dojeżdżający do 
pracy w moim okręgu oddychają dziś z ulgą. Mój okręg, który obejmuje hrabstwa 
Orange i Rockland, jest tzw. «pustynią tranzytową» bez jednego bezpośredniego 
pociągu kursującego do Nowego Jorku. Nałożenie na mieszkańców z klasy robotniczej 
podatku w wysokości 15 USD, aby po prostu wjechać na Manhattan bez zapewnienia 
realnych alternatyw transportowych, było nieodpowiedzialne i stanowiłoby katastrofę 
gospodarczą. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za jej odważną i słuszną decyzję o 
opóźnieniu wprowadzenia opłat za wjazd do centrum miasta i z niecierpliwością czekam 
na pracę nad osiągnięciem celów środowiskowych, które nie nakładają nadmiernych i 
nieproporcjonalnych obciążeń na naszych mieszkańców”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Latrice Walker, powiedziała: „Jestem pewna, że była to 
trudna decyzja, ale słuszna. Całkowicie popieram posiadanie światowej klasy systemu 
transportu publicznego, ograniczenie ruchu samochodowego i poprawę jakości 
powietrza. Po prostu nie chcę, aby te niezwykle ważne ulepszenia miasta były opłacane 
krwią, potem i łzami ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork – zwłaszcza 
tych, którzy mogą sobie na to pozwolić w najmniejszym stopniu. Nie każde 
gospodarstwo domowe może sobie pozwolić na zapłacenie 15 USD lub więcej za wjazd 
na Manhattan na 60. ulicy lub poniżej. Jako ustawodawcy musimy zrobić wszystko, co 
w naszej mocy, aby wesprzeć ożywienie gospodarcze Nowego Jorku, nawet jeśli koszty 
utrzymania nadal rosną. W międzyczasie z przyjemnością będę współpracować z MTA i 
moimi kolegami w rządzie, aby osiągnąć trwałe rozwiązanie, które będzie korzystne dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Musimy zrobić to dobrze”.  
  
Członek zgromadzenia, Eddie Gibbs, powiedział: „Mieszkańcy Nowego Jorku stoją w 
obliczu presji finansowej – ceny artykułów spożywczych wzrosły średnio o 23%, koszty 
mieszkaniowe o 17% – obciążenie rodzin pracujących i należących do klasy średniej 
jest po prostu zbyt duże. W ciągu ostatnich pięciu lat zmieniły się okoliczności i musimy 
reagować na nowe fakty. Opłata za wjazd do centrum miasta i poniżej wynosiłaby 15 
USD i zaczęłaby obowiązywać już za kilka tygodni. Gubernator Hochul stanęła w 
obronie ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork i wstrzymała na czas 
nieokreślony wprowadzanie opłat za wjazd do centrum miasta. W czasie, gdy wiele 
osób stoi w obliczu niepewności finansowej, gubernator Hochul koncentruje się na 
robieniu tego, co słuszne dla mieszkańców stanu Nowy Jork i wkładaniu większej ilości 
pieniędzy z powrotem do kieszeni ludzi”.  
  
Członek Zgromadzenia, Ed Braunstein, powiedział: „Północno-wschodni Queens ma 
ograniczone możliwości w zakresie środków transportu publicznego. Wiele pracujących 
rodzin musi dojeżdżać na Manhattan samochodem. W momencie, gdy mieszkańcy 
stanu Nowy Jork borykają się ze wzrostem kosztów życia, nie jest to właściwy czas na 
wprowadzanie opłat za wjazd do centrum miasta. Dziś uczestniczyłem wraz z wieloma 
moimi kolegami ze stanu na porannej konferencji prasowej, aby uczcić decyzję 
gubernator o opóźnieniu wprowadzenia tych opłat”.  
  



Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Nowy Jork, Diana Ayala, powiedziała: 
„Gubernator Hochul miała rację, wstrzymując opłaty za wjazd do centrum miasta. Nasza 
odbudowa po pandemii jest wciąż zbyt krucha, aby ją zakłócać, a wstrzymanie 
wprowadzenia tych opłat jest właściwym rozwiązaniem. Czekaliśmy długo, więc trochę 
dłużej nie zaszkodzi”.  
  
Członek Rady Miasta Nowy Jork, Kalman Yeger, powiedział: „Program 
wprowadzenia opłat za wjazd do centrum miasta nie ma nic wspólnego z ograniczeniem 
zatorów komunikacyjnych. To tylko podatek nakładany na ciężko pracujących 
mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy starają się przetrwać. Cieszę się, że 
wstrzymujemy ten zły program. Wyeliminowanie marnotrawstwa, nieefektywności i 
niekończących się konsultacji w MTA to lepszy sposób na uczynienie z MTA 
zrównoważonej opcji transportu publicznego, na którą zasługują nowojorczycy”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork, Farah Louis, powiedziała: „Gubernator Hochul 
podjęła słuszną decyzję o zawieszeniu wprowadzenia opłat za wjazd do centrum 
Manhattanu. Większość mieszkańców zewnętrznych dzielnic mieszka na «pustyniach 
tranzytowych» i zostaliby oni obciążeni dodatkowym podatkiem od dojazdów do pracy w 
naszym mieście. Doceniam, że gubernator zwróciła uwagę na to, jak ta propozycja 
wpłynie na gospodarkę naszego miasta i nie mogę się doczekać, aż władze stanowe 
wypełnią lukę w naszej potrzebie inwestowania w transport publiczny”.  
  
Członkini Rady Miasta Nowy Jork, Kamillah Hanks, powiedziała: „Decyzja 
gubernator Hochul o odroczeniu wprowadzenia opłat za wjazd do centrum miasta jest 
nie tylko potrzebna, ale również właściwa. Jak zauważyła, nakładanie kolejnych 
obciążeń na osoby dojeżdżające do pracy, podczas gdy gospodarka Nowego Jorku 
wychodzi z kryzysu, nie jest rozsądne. Sprzeciwialiśmy się temu planowi od samego 
początku i pochwalam decyzję gubernator”.  
  
Przewodniczący Rady Miasta Smithtown, Edward R. Wehrheim, powiedział: 
„Miasto Smithtown z przyjemnością informuje mieszkańców, że gubernator Kathy 
Hochul podjęła decyzję o bezterminowym opóźnieniu wprowadzenia opłat za wjazd do 
centrum Nowego Jorku. Decyzja ta świadczy o prawdziwym zrozumieniu przez 
gubernator kwestii dotyczących obciążenia ekonomicznego i potencjalnego wpływu, jaki 
na mieszkańców i firmy wywierają osoby dojeżdżające do i z Nowego Jorku. 
Gubernator Hochul wykazała się doskonałym przywództwem, słuchając wyborców z 
Long Island i działając na ich rzecz. Przewodniczący Rady Miasta, Ed Wehrheim, i jego 
koledzy ze Stowarzyszenia Przewodniczących Rad Miast Hrabstwa Suffolk, na czele z 
przewodniczącym (Przewodniczącm Rady Miasta Babylon), Richem Schafferem, i 
wiceprzewodniczącą (Przewodniczącą Rady Miasta Islip), Angie Carpenter, pozostają 
zaangażowani w stałą współpracę między władzami stanu i samorządami lokalnymi w 
opracowywaniu polityk transportowych, które wspólnie nadają priorytet potrzebom 
mieszkańców i firm hrabstwa Suffolk”.  
  
Przewodniczący Stowarzyszenia Urzędników Hrabstwa Nassau, Elliot Conway, 
powiedział: „Nowy Jork nadal przoduje w kraju pod względem migracji wyjazdowych. 



Najczęściej wymienianym powodem są wysokie koszty życia i nadmierne obciążenia 
podatkowe. Mieszkańcy Long Island potrzebują przystępnego cenowo dostępu do 
Manhattanu, czy to samochodem, czy LIRR. Pochwalamy środki, takie jak ten, które 
pozwalają uniknąć zwiększania kosztów życia w Nowym Jorku, o ile szacowany na 1 
mld USD utracony podatek od osób dojeżdżających do pracy nie powróci jako ten sam 
podatek pod inną postacią. Musimy współpracować, aby zmniejszyć obciążenia 
podatkowe, które wypychają naszych mieszkańców ze stanu”.  
  
Prezes Federacji Pracowników Publicznych, Wayne Spence, powiedział: „PEF 
docenia fakt, że gubernator Hochul wsłuchuje się w obawy pracowników związane z 
obecnym planem opłat za wjazd do centrum miasta. Z niecierpliwością czekamy na 
współpracę z panią gubernator i urzędnikami miejskimi, aby zająć się niezamierzonymi 
konsekwencjami obecnego planu dla członków PEF i innych pracowników, którzy 
jeżdżą na Manhattan do pracy”.  
  
Prezes organizacji Municipal Labor Committee, Harry Nespoli, powiedział: „W 
imieniu Municipal Labor Committee i kilkuset tysięcy ciężko pracujących nowojorskich 
pracowników miejskich, których reprezentujemy, dziękuję gubernator Hochul za jej 
dzisiejszą decyzję o bezterminowym wstrzymaniu programu opłat za wjazd do centrum 
miasta. Jak stwierdziliśmy w naszym oświadczeniu złożonym do sądu w procesach 
sądowych kwestionujących tę inicjatywę, program opłat za wjazd do centrum miasta 
miałby nieproporcjonalny wpływ na zdrowie i dobrostan naszych pracowników, 
zwłaszcza tych mieszkających w społecznościach otaczających Manhattan, ponieważ 
redystrybuowałby ruch drogowy, zanieczyszczenie i znaczne obciążenie finansowe dla 
osób mieszkających i pracujących w już znajdujących się w trudnej sytuacji 
społecznościach w czasie, gdy nasze miasto nadal odbudowuje się po pandemii. 
Gubernator powiedział dziś, że decyzja ta „ma na celu stanięcie w obronie ciężko 
pracujących mężczyzn i kobiet, którzy każdego dnia wychodzą z domu, wykonują swoją 
pracę i po prostu chcą sprawiedliwego traktowania”. Zgadzamy się z tym i dlatego 
należy zbadać inne rozwiązania, które nie zmuszają pracowników sektora publicznego, 
z których wielu musi dojeżdżać do pracy ze względu na czas i charakter ich pracy, do 
wzięcia na siebie ciężaru pozyskiwania przychodów na rozbudowę systemu transportu 
publicznego”.  
  
Dyrektor Metropolitan Trucking Association, Patrick Hyland, powiedział: 
„Doceniamy decyzję gubernator Hochul o ponownym przeanalizowaniu kwestii 
wprowadzenia opłat za wjazd do centrum miasta. Mimo dobrych intencji, mieliśmy 
poważne obawy, jak wpłynie to na ciężki przemysł budowlany, który opiera się na 
ciężarówkach wykonujących wiele dostaw i kursów dziennie. Z niecierpliwością 
czekamy na współpracę z administracją gubernator i legislaturą w zakresie 
finansowania programu kapitałowego MTA w przyszłości”.  
  
Prezes Trucking Association of New York, Kendra Hems, powiedziała: „Branża 
transportowa docenia fakt, że gubernator Kathy Hochul dostrzegła wady obecnego 
systemu opłat za wjazd do centrum miasta i z zadowoleniem przyjmuje decyzję o 
bezterminowym odroczeniu jego wdrożenia”.  



  
Były prezes Protectors of Pine Oak Woods, Cliff Hagen, powiedział: „Gubernator 
Hochul po raz kolejny wykazała się odważnym przywództwem, podejmując decyzję o 
bezterminowym wstrzymaniu opłat za wjazd do centrum miasta. Plan został 
opracowany z myślą o najbogatszych dzielnicach Nowego Jorku kosztem wszystkich 
innych. Te inne dzielnice, zwłaszcza tutaj, na Staten Island, również poniosłyby 
niepotrzebne obciążenia środowiskowe związane ze zwiększonym ruchem, 
bezczynnymi samochodami i zaostrzonymi problemami z parkowaniem na lokalnych 
ulicach. Gubernator Hochul reaguje na potrzeby wszystkich mieszkańców stanu Nowy 
Jork. Dzięki gubernator Staten Island będzie czystszą i bardziej ekologiczną dzielnicą”.  
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